Libellus quidam inuectiuus eiusdem Roderici, episcopi Ouentensis, contra [66va]
quendam religiosum laudantem electionem, aut uerius profanationem, factam de
persona Amidei, ubi multa continentur contra predictas nouitates et factiones.

Video te, o leuissime hominum, mordendi audum, sed potentia torpentem et 1
more serpentum, uirus non posse diffundere. Incipis nunc dolosa me lingua
decerpere cum causam tuam, dicam uerius passionem tuam, passim omni iure
damnatam iri conspicis, ad instar calumniantium litigatorum qui, cum se uictos
5 conspiciunt, contumeliis prosiliunt in uictores. Qua de re suadent mihi plurimi
indulgendum esse tibi; uerum quia importunis latratibus me ad hoc uerbis et
litteris excitasti, decreui iuste quidem ac sancte afflicto tibi afflictionem addicere.
Scio quippe hec audiendo proficies et, aut incipies boni ingenii puer esse, aut nunc
senex addisces quam consultius tacuisses. Nam, ut pla]ne uideo, in claustro [66vb]
10 silentium obseruasti, idque si egisses, primo philosophum te comprobasses,
demum ignorantiam et maliuolam mentem quam garriendo pandisti, tacendo
uelasses. Silendo enim ea ipsa latere poterant, loquendo minime possunt. Est enim
uox hominum signum eorum que sunt in anima. Itaque, ut ego puto, sanctius tibi
fuisset linguam tuam cohibere quam fedam pectoris tui cellulam omnibus aperire,
15 sed uerum est quod dementiam longo tempore occultare perquam difficile est.
Fortasse nondum legisti quod scriptum est: *Stultus si tacuerit, sapiens reputabitur
et, si compresserit labia sua, intelligens*. Hinc Socrates cum adolescentem tacitum
uidisset: “Loquere”, inquit, “ut te uideam”, non tam in uultu putans hominem
uideri quam uerbis. Audi preterea quid cogito: nec tu ista prima etate, quamquam
20 ut audio, singulari quadam temeritate nunquam carueris, ausus esses proferre,
etiam si in anima habuisses. Solet enim illa etas adolescentie uerecunda esse. Sed
nec sacra tua religio id permisisset, cuius sancti et deuotissimi uiri, aliis non istis
uersantur studiis. Crede igitur mihi: nil stulto molestius, nihil monaco aut professo
simulato turpius. Primo enim stultitia quedam puerilis | superest; alteri autem [67ra]
25 religiosa accedit auctoritas que homines falso plerumque decipit. Dicam igitur, ut
Cicero aiebat in Sallustium: *Iniquum inter nos certamen institui: ubi me percutias
habeo, ubi te percutiam non habes*. Quid enim habet qui apostolicam sedem caput
non habet, igitur fidem non habet. Vis enim mecum contendere, non de opibus,
non beneficiis, sed de Christi uicarii auctoritate, uerius de catholica fide, quarum
30 rerum egenum atque inopem et emulum te apertissime demonstras. Quia tamen
agis ad id, quod nunquam sponte descendi, loqui aliquid necesse est. Scio aliqua
audies ingrata tibi que non mihi, sed procacitati tue attribues que me ad hoc